[image: image1.jpg]

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.11.2021                                             № 141
О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения доходной части бюджета города,
Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

         1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
1. 1. Приложение к решению утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации  и вступает в силу с 01.01.2022

Председатель городской Думы –

глава города Азов                                                                          Е.В. Карасев
Верно

Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

          Н. В. Головина
Решение вносит:

глава Администрации города Азова

Приложение
к решению Азовской городской Думы

от 24.11.2021 № 141
РАЗМЕР СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

НА ТЕРРИТОРИИ Г.АЗОВА
	№ п/п
	Разрешенное использование земельного участка
	Ставка земельного налога (% к налоговой базе)

	1
	2
	3

	1.
	Земли занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

	0,3

	2.
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду.

	0,15

	3.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного  хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	0,3

	4.
	Земли гаражей.

	0,9

	5.
	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

	0,3

	6.
	Земли сельскохозяйственного использования, используемые для сельскохозяйственного производства.

	0,3

	7.
	Прочие земельные участки.

	1,5

3